АДМИНИСТРАЦИЯ
КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2017               № 12
с. Коурак

	Об утверждении плана обеспечения безопасности людей

на водных объектах   Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 2017 году

В соответствии со статьей 15. Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 № 445-п « Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Новосибирской области»,  постановлением администрации Тогучинского района от 23.01.2017 № 21 «Об утверждении плана обеспечения безопасности людей на водных объектах  в Тогучинском районе Новосибирской области в 2017 году»
администрация Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.      Утвердить по согласованию прилагаемый план мероприятий по охране жизни  и здоровья людей на водных объектах Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 2017 году (приложение №1).

2.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Коуракского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                                                         Т.В. Наймушина

Приложение к

                                                                                                                                                                                         постановлению администрации

Коуракского сельсовета

от 27.01.2017  № 12
ПЛАН

обеспечения безопасности людей на  водных объектах

на территории Коуракского сельсовета в 2017 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	Обеспечение взаимодействия с администрацией Тогучинского района в разработке планов обеспечеия безопасности людей на водных объектах
	До 31 марта
	ГОЧС, КЧС и ПБ администрации Тогучинского района.,

ГОЧС, КЧС и ПБ администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района.

	2
	Организация информирования населения через СМИ о правилах поведения  на воде и на льду, о метеоусловиях, о состоянии льда, причинах и обстоятельствах гибели людей на водоемах поселения.

	в купальный период и в период ледовой обстановки
	ГОЧС, КЧС и ПБ администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района.

	3
	Организация и проведение акции «Безопасный лед»
	в период ледовой обстановки
	ГОЧС, КЧС и ПБ администрации Тогучинского района.,

ГОЧС, КЧС и ПБ администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района.

	4
	Осуществления комплекса мероприятий, направленных на недопущение выхода людей, выезда транспорта на лед в необорудованных местах (установка запрещающих знаков, обваловка снегом береговой полосы мест выезда на лед)
	в период ледовой обстановки
	ГОЧС, КЧС и ПБ администрации Тогучинского района.,

ГОЧС, КЧС и ПБ администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района.

	5
	Организация мер по обеспечению безопасности жизни людей во время весеннего паводка
	апрель
	КЧС и ПБ администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района.

	6
	Организация и осуществление контроля за принятием необходимых мер по обеспечению безопасности населения в местах неорганизованного отдыха на воде(организация спасательных постов, установка предупреждающих(запрещающих) знаков, щитов)
	До 01 июня
	Участковый( по согласованию),, КЧС и ПБ Коуракского сельсовета  Тогучинского района.

	7
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах в период купального сезона
	Май-сентябрь
	КЧС и ПБ администрации  Тогучинского района, .КЧС и ПБ администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района.

	8
	Разработка и размещение «Уголков безопасности людей на водных объектах»  в учебных заведениях
	До 01 июня
	Директора школ, начальники лагерей( по согласованию),.

	9
	Организация и проведение акции «Вода- безопасная территория» в период купального сезона
	Май-сентябрь
	ГОЧС, КЧС и ПБ администрации Тогучинского района.,

ГОЧС, КЧС и ПБ администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района.

	10
	Проведение постоянных профилактических мероприятий по предупреждению гибели людей н водных объектах(изготовление и распространение плакатов, публикация статей в СМИ)
	В течение   года
	ГОЧС, КЧС и ПБ администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района.

	11
	Подготовка и участие во Всероссийской акции «Чистый берег»
	Май - сентябрь
	администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района.

	12
	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах при проведении религиозного праздника «Крещение Господне»
	декабрь
	ГОЧС, КЧС и ПБ администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района.